

توسعه پشت پرده روابط امارات با رژیم اسرائیل

رژیم اسرائیل قصد دارد یک دفتر نمایندگی دیپلماتیک در امارات متحده عربی افتتاح کند؛ دفتری که نخستین حضور رسمی تل آویو در ابوظبی خواهد بود. باراک راوبد روز جمعه در گفت‌وگو با «هآرتص» فاش کرد که دوری گلد، مدیرکل وزارت خارجه رژیم اسرائیل، اخیراً برای نهایی کردن جزئیات مربوط به این موضوع، به ابوظبی سفر کرده است. از سال ۱۹۹۶ که دفاتر تجاری رژیم اسرائیل در قطر و عمان افتتاح شد، این نخستین حضور این رژیم در منطقه خلیج فارس به‌شمار می‌رود. قطر و عمان در سال ۲۰۰۰ و اندکی پس از آغاز انتفاضه دوم فلسطینی‌ها، دفاتر رژیم اسرائیل را تعطیل کردند و این رژیم تاکنون حضور رسمی در منطقه نداشته است. گلد روز سه‌شنبه برای سفری سه روزه جهت شرکت در اجلاس آژانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر (IRENA) به ابوظبی رفته بود. البته این دفتر نمایندگی، در اصل در آژانس مذکور به‌ثبت خواهد رسید و نه خود ابوظبی و این بدان معناست که دفتر مذکور، کارکرد سفارتخانه نخواهد داشت. با وجود این، مقامات اسرائیلی درباره اهمیت این موضوع به اظهارنظر پرداخته‌اند. یک مقام اسرائیلی که نخواسته نامش فاش شود، درباره این موضوع به فایننشال تایمز گفته: «ما هرگز یک دفتر دائمی در خاک امارات نداشته‌ایم؛ اما این هم یک سفارتخانه در امارات به‌شمار می‌رود». هرچند مشخص نیست دفتر نمایندگی رژیم اسرائیل چه زمانی افتتاح خواهد شد، هآرتص خبر داده که آخرین آماده‌سازی‌ها برای این امر در دست انجام است. به‌هر ترتیب، این امر نشانه‌ای از آن است که روابط رژیم اسرائیل و امارات طی سال‌های اخیر تا چه حد نزدیک شده است.

مورد عجیب «دونالد ترامپ»!

تازه‌ترین جنجال نامزد جمهوری خواه، موجی از انتقاد را برانگیخته است



پیش عکس‌هایی متعلق به سال ۲۰۰۱ رادیده که در آن، مسلمانان در آمریکا حملات ۱۱ سپتامبر را جشن گرفته‌اند. این در حالی است که اندکی پس از این حملات، پلیس و رسانه‌های آمریکایی هرگونه خبری مبنی بر اینکه ساکنان شهر جرسی سیتی از فرزندپشت‌بام‌ها هنگام ویران شدن برج‌های دوقلو مرکز تجارت جهانی نیورک دست می‌زدند، تکذیب کرده بودند. پس از گفته‌های تحریک‌آمیز دونالد ترامپ علیه مسلمانان، سرژ کوالسکی در بیانیه‌ای که از شبکه «بی بی سی» پخش شد، گفت هرگز به‌خاطر نمی‌آورد که فردی ادعا کرده باشد هزاران‌ونه‌تنی چندصنفر حملات ۱۱ سپتامبر را جشن گرفته باشند. بیانیه کوالسکی موجب خشم دونالد ترامپ شد.

در مقابل، ترامپ در سخنرانی انتخاباتی اش در ایالت کارولینای جنوبی در برابر طرفدارانش گفت: «اکنون، این آدم‌بدبخت که باید او را دید، می‌گوید:

دونالد ترامپ، نامزد جنجالی جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا به‌سبب مواضع غیر متعارف و بعضی‌ا زنده‌اش مورد توجه‌و در عین حال انتقادات شدیدی قرار دارد. باز دیگر دست به انجام حرکتی زده که موج انتقادات را تشدید کرده است. ترامپ اخیراً در مقابل دوربین‌های رسانه‌ای، اقدام به مسخره کردن یک خبرنگار معلول کرده که همین اقدام، اسباب آزرده‌گی خاطر افراد بسیاری را فراهم آورده و موجی از واکنش‌های منفی را در میان مطبوعات و رسانه‌های آمریکا و دیگر کشورها برانگیخته است. هرچند وی اندکی بعد در صدد توجیه امر و برداشتن بار مسئولیت از شانه خود برآمده، اما مجموعه اقدامات این چینی‌ی او، سبب‌شده حتی هم‌حزبی‌های وی نیز لفظ «فاشیست» را برایش به کار بزنند و از سوی دیگر، محبوبیت وی نیز در میان مردم رویه کاهش یگذارد. امری که می‌تواند بر بخت ترامپ برای مطرح شدن به‌عنوان نامزد نهایی جمهوری خواهان، تأثیری بسیار منفی بر جای بگذارد. ماجرا از آنجا آغاز شد که سه‌شنبه گذشته، دونالد ترامپ میلیاردی ویکی از نامزدهای جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده آمریکا در جریان یک سخنرانی مبارزاتی انتخاباتی درونی حزب جمهوری خواه در ایالت کارولینای جنوبی، با درآوردن ادای معلولیت سرژ کوالسکی، گزارشگر روزنامه «نیویورک تایمز»، او را مسخره کرد. سرژ کوالسکی دچار بیماری ارثی آرتروگرویزوزیس است که موجب اختلال در حرکت مفاصل، ضعف عضلانی و محدودیت حرکتی در اندام‌های بدن می‌شود. کوالسکی که مبتلا به این بیماری نادر ارثی است، به ویژه از دشواری حرکت یک بازو و یک دستش رنج می‌برد. کوالسکی که در سال ۲۰۰۱ در روزنامه «واشنگتن پست» کار می‌کرد، در مقاله‌ای در تاریخ ۱۸ سپتامبر ۲۰۰۱ نوشته بود که پلیس شهر جرسی سیتی در ایالت نیوجرسی در مجاورت نیویورک، چند نفر را که برای وقوع حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ شادی می‌کردند، بازداشت کرده و تحت بازجویی قرار داده است.

هرچند کوالسکی در این مقاله هیچ اشاره‌ای به هویت و دین این چندنفر نکرده بود، اما دونالد ترامپ که به‌نفت از مسلمانان شهرت دارد و اساس تبلیغات انتخاباتی اش را بر مخالفت با آن‌ها گذاشته است، امیدمان داده بود که چندروز

رصدخانه



آرامش پس از طوفان زمستانی به هنگام غروب در بزرگراهی در نزدیکی باکستر واقع در ایالت کالیفرنیا.

این طرح توسط پدرو مارزورانی، هنرمند اهل آرژانتین برای نشست جهانی تغییرات آب و هوایی در پاریس برگزار شود، طراحی شده است.



تیراندازی یک مرد مسلح در یک کلینیک در کلرادوی آمریکا دست کم ۱۱ زخمی بر جای گذاشت.



The Washington Post



جلادان سعودی سالی پرکار پیش رو دارند

باتوجه به احتمال اعدام بیش از ۵۰ نفر در یک روز در عربستان، پیش‌بینی می‌شود جلادان سعودی سال پرکاری پیش رو داشته باشند. از آنجا که عملکرد نظام قضایی عربستان چندان شفاف نیست، اینکه آیا گزارش‌های موجود درباره اعدام همزمان تعداد زیادی از مجرمان در این کشور صحت دارد یا نه، مشخص نیست. به‌هرحال، این گزارش‌ها به‌حدی نگران‌کننده بوده که سازمان عفو بین‌الملل احساس کرده‌باید درصد محکوم کردن آن برآید. اوایل این ماه، عفو بین‌الملل اعلام کرد امسال ۱۵۱ نفر در عربستان اعدام شده‌اند که بیشترین میزان در تقریباً دو دهه اخیر است.

CNN INTERNATIONAL



نگرانی آمریکا از استقرار موشک‌های روسی در سوریه

خلبانان آمریکایی نگران سامانه موشکی «اس ۴۰۰» روسیه هستند که قرار است در یک پایگاه هوایی در داخل سوریه مستقر شوند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه گفته در پی حادثه هدف قرار گرفتن هواپیمای جنگنده روسی توسط نیروی هوایی ترکیه، این سامانه از خلبانان و هواپیماهای روسی محافظت خواهد کرد. بنابر اعلام وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون)، این سامانه هنوز به‌طور کامل استقرار نیافته است. اگر این سامانه فعال شود، هواپیماهای آمریکایی برای انجام عملیات احتمالاً باید از تجهیزات الکترونیکی ویژه برای محافظت از خود استفاده کنند.

AP Associated Press



اظهارنظر «آمانو» درباره برنامه هسته‌ای ایران

یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اظهاراتی به موضوع فعالیت‌های هسته‌ای ایران پرداخته و مدعی شده هنوز برخی از سوالات در باره سابقه گذشته موضوع اتمی ایران بی‌پاسخ مانده است. وی اظهار داشته: «ایران به تمامی سوالات در باره ابعاد احتمالی نظامی خود و فعالیت‌های اتمی گذشته‌اش پاسخ نداده است. هنوز برخی سوالات بی‌پاسخ مانده‌اند. گزارش من سیاه و سفید نخواهد بود. گزارش من همانند یک معمای جورچین است که بخش‌های مختلف آن در اختیار آژانس است.»

FRANCE 24



توضیحات اردوغان درباره سرنگونی جنگنده روسی

رئیس‌جمهور ترکیه در باره واقعه سرنگونی هواپیمای روسی مدعی شده: «این قضیه مربوط به هواپیمایی بود که هویتش مشخص نبود. هواپیمایی که از سوریه به سمت داخل مرزهای ما می‌آمد. پنج دقیقه به این هواپیما هشدار داده شد که حریم هوایی ترکیه را نقض نکند. به همین علت به‌شکلی خودکار و بر اساس قواعد درگیری که قبلاً تعیین کرده بودیم، یکی از جنگنده‌های اف ۱۶ به‌سوی این هواپیما شلیک کرد». اردوغان افزوده: «ما خواستار تنش نیستیم. زیرا در حال حاضر، یک شورای مشورتی عالی‌رتبه با روسیه داریم.»